



I/1269701/2023

कार्यालय अपर महानिदेशक
राष्ट्रीय सीमा शुल्क, अप्रत्यक्ष कर एवं नार्कोटिक्स अकादमी,
क्षेत्रीय परिसर, जयपुर
117, संतोष नगर, सिविल लाइन्स मेट्रो स्टेशन के पास, अजमेर रोड,
जयपुर-302006



(Mail ID-nacinzti-jai-rj@gov.in; Tel.No.0141-2225001-4, Fax No.0141-2225002)

सेवा में

सभी मुख्य प्रधान आयुक्त/मुख्य आयुक्त, सीमा शुल्क
 सभी मुख्य प्रधान आयुक्त/मुख्य आयुक्त, केंद्रीय वस्तु एवं सेवाकर,
 सभी प्रधान महानिदेशक/महानिदेशक
 सभी प्रधान अपर महानिदेशक/अपर महानिदेशक
 सभी प्रधान आयुक्त/ आयुक्त, सीमा शुल्क
 केंद्रीय वस्तु एवं सेवाकर के सभी प्रधान आयुक्त/आयुक्त

To

The Pr. Chief Commissioner/ Chief Commissioners of Central GST (All),
 The Pr. Chief Commissioners/ Chief Commissioners of Customs (All),
 The Pr. Chief Commissioners/ Chief Commissioners of Customs (Prev.) (All),
 The Director General (All),
 ZTIs/RTIs of NACIN(All).

Respected Sir/महोदय

Subject/विषय-Calling for Nominations for All India Online training on “**Family Planning**” on the occasion of World Population Day, 2023 on 11.07.2023 conducted by NACIN ZTI Jaipur-reg.

It is for kind information that NACIN, Zonal Campus, Jaipur is going to organize an All India Online Training Program on “**Family Planning**” on the occasion of World Population Day, 2023 for the Officers of Customs & CGST through Online Mode in Microsoft Teams Platforms on 11.07.2023 from 02:00 PM to 04:45 PM.

यह जानकारी के लिए है कि नासिन, जोनल कैंपस, जयपुर सीमा शुल्क एवं केंद्रीय वस्तु एवं सेवाकर अधिकारियों के लिए “ **Family Planning** ” विषय पर अखिल भारतीय ऑनलाइन प्रशिक्षण कार्यक्रम का आयोजन 11.07.2023 को दोपहर 02:00 बजे से दोपहर 04.45 बजे तक माइक्रोसॉफ्ट टीम प्लेटफॉर्म पर ऑनलाइन माध्यम से करने जा रहा है।

2. Therefore, you are requested to kindly nominate maximum officers from your offices for the above training and send their details in excel format mentioned below by e-mail to nacinzti-jai-rj@gov.in by 7th July 2023. It is also requested to please share the soft copy of the excel file. The name, mobile number and email id of officer of your organization who can be contacted, in case of any doubt regarding nomination, may please be provided at the bottom of the data in the excel sheet.

Sr. No.	Name of the Officer	Designation	Place of Posting	Mobile No. (Whatsapp No.)	e-mail ID

Person to be contacted in case of any doubt

Sr. No.	Name of the Officer (Shri/Smt.)	Designation	Place of Posting	Mobile No. (Whatsapp No.)	e-mail ID

अतः आपसे अनुरोध है कि उपरोक्त प्रशिक्षण हेतु अपने कार्यालयों से अधिक से अधिक अधिकारियों को मनोनीत करने तथा उनका विवरण एक्सेल फॉर्मेट में निम्न प्रारूप में ई-मेल “**nacinzti-jai-rj@gov.in**” पर 07

I/1269701/2023 के संगठन के किसी अधिकारी का नाम, मोबाइल नंबर और ईमेल आईडी, भी एक्सेल शीट में डेटा के नीचे दिए गए प्रारूप में प्रदान करें जिससे नामांकन सम्बंधित किसी भी प्रकार की सहायता के लिए संपर्क किया जा सके।

क्रमांक	अधिकारी का नाम	पद		मोबाइल न. (Whatsapp No.)	ईमेल आईडी

किसी भी संदेह के मामले में संपर्क करने वाले व्यक्ति की जानकारी:-

क्रमांक	अधिकारी का नाम	पद		मोबाइल न. (Whatsapp No.)	ईमेल आईडी

3. It is to inform that the Meeting Link of the training session will be shared to the respective mail id/whatsapp number before the commencement of the training session on training date, to enable the nominated officers to join the Meeting Link by 01:45 PM.

सूचित किया जाता है कि प्रशिक्षण सत्र के मीटिंग लिंक को प्रशिक्षण सत्र के प्रारंभ होने से पहले संबंधित मेल आईडी/व्हाट्सएप नंबर पर प्रशिक्षण तिथि पर साझा किया जाएगा, ताकि नामित अधिकारी दोपहर 01:45 बजे तक मीटिंग लिंक में शामिल हो सकें।

4. As the session will be conducted online, on Microsoft-Team (MS Team) platform, a maximum number of 245 officers will be admitted to the training sessions.

चूंकि सत्र ऑनलाइन आयोजित किया जाएगा, माइक्रोसॉफ्ट-टीम (एमएस टीम) प्लेटफॉर्म पर, प्रशिक्षण सत्रों में अधिकतम 245 अधिकारियों को प्रवेश दिया जाएगा।

5. In case of any query/difficulty, enrolled participants can contact directly to Shri Devendra Verma, Addl. Asstt. Director, Mobile No. 8078673697 or Shri Rahul Yadav, Inspector, mobile number 9460984063.

किसी भी प्रश्न/कठिनाई के मामले में, श्री देवेन्द्र वर्मा, अपर सहायक निदेशक, मोबाइल नंबर 8078673697 या श्री राहुल यादव, निरीक्षक, के मोबाइल नंबर 9460984063 पर नामांकित प्रतिभागियों द्वारा सीधे संपर्क किया जा सकता है।

6. This issues with the approval of the competent authority.

यह सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

Yours faithfully/भवदीय

Additional Director/अपर निदेशक